[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Постановление

№ 559

10.07.2009

 г.Зерноград

Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Зерноградского городского поселения и среднесрочного финансового плана

Зерноградского городского поселения на 2010-2012 годы, составления проекта бюджета Зерноградского городского поселения  на 2010 год

В соответствии со статьями 169, 173, 174, 184 Бюджетного кодекса РФ, решением Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 13.09.2007 № 35 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в Зерноградском городском поселении» и постановлением Администрации Ростовской области от 04.06.2009 № 269 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития области и среднесрочного финансового плана области на 2010-2012 годы, составления проекта областного бюджета  на 2010 год», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития и среднесрочного финансового плана  Зерноградского городского поселения на 2010-2012 годы, составления проекта  бюджета  Зерноградского городского поселения на 2010 год,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Зерноградского городского поселения и среднесрочного финансового плана Зерноградского городского поселения на 2010 - 2012 годы, составления проекта бюджета Зерноградского городского поселения на 2010 год согласно приложению.

2. Начальнику финансово-экономического отдела Администрации Зерноградского городского поселения Кравцовой Н.В. обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения Платонова А.И. и начальника финансово-экономического отдела Администрации Зерноградского городского поселения Кравцову Н.В.

Глава Зерноградского

городского поселения

         В.И. Кучеров

Копия верна: Л.С. Маслова – ведущий специалист

Администрации Зерноградского городского поселения

Приложение №1

к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения

от 10.07.2009   № 559

ПОРЯДОК

и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Зерноградского городского поселения и среднесрочного финансового плана Зерноградского городского поселения на 2010-2012годы, составления

проекта бюджета Зерноградского городского поселения

на 2010 год

№

п/п
Содержание мероприятий
Срок исполнения
Ответственный исполнитель

1
Разработка и предоставление в  финансово-экономический отдел  Администрации Зерноградского городского поселения

1.1
Прогноза социально-экономического развития поселения на 2010-2012 годы в соответствии с формами, доведенными отделом экономики Администрации Зерноградского района
До 01.07.2009
Ведущий специалист  Администрации Зерноградского городского поселения Митина М.И.

1.2
Расчетов для утверждения лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов, с учетом установки приборов учета на 2009-2011 годы по учреждениям бюджетной сферы, находящимися в ведении администрации Зерноградского городского поселения
До 10.01.2009
Заведующий сектором ЖКХ Синельников П.Е.

1.3
Информации об эффективности использования муниципальной собственности:

Отчет за 2007-2008годы, оценка 2009 года, прогноз на 2010-2012 годы
До 01.09.2009
Заведующий сектором имущественных и земельных отношений Половинко В.А.

1.4
Расчетов, используемых при формировании бюджета Зерноградского городского поселения на 2010 год и среднесрочного финансового плана Зерноградского городского поселения на 2010-2012 годы, включая расчеты на содержание органов местного самоуправления, а также расчетов распределения межбюджетных трансфертов
до 01.08.2009
Начальник финансово-экономического отдела КравцоваН.В.

Специалист 1 категории  Администрации Зерноградского городского поселения Талан И.Б

Старший инспектор  Кириченко О.А.

1.5

Прогноза предоставления муниципальных гарантий Зерноградского городского поселения в 2010-2012 годах по годам и  категориям (получателям) с указанием направлений (целей) гарантирования, объема гарантий по каждому направлению (цели), наличия или отсутствия права регрессного требования гаранта к принципалу, иных условий предоставления и исполнения гарантий, а также бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным гарантийным случаям в 2010 – 2012 годах
до 01.07.2009
Начальник финансово-экономического отдела Кравцова Н.В.

Специалист 1 категории  Администрации Зерноградского городского поселения Талан И.Б

1.6
Отчетов «О налоговой базе и структуре начислений (по основным видам налогов)» за 2008 год по Зерноградскому городскому поселению
по мере представления отчетности,

Руководитель  Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 17 по Ростовской области Котов В.А.

1.7
Сведений о недоимке по платежам в бюджет Зерноградского городского поселения по состоянию на   последнюю отчетную дату по Зерноградскому городскому поселению по видам налогов, администрируемых Управлением Федеральной налоговой службы по Ростовской области, отчисления от которых идут  в бюджет Зерноградского городского поселения

Сведений о реструктуризированной задолженности предприятий и организаций по налогам и сборам (основной долг, проценты, пени и штрафы) в бюджет Зерноградского городского поселения на 2010-2012 годы
В течение года
Руководитель  Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 17 по Ростовской области Котов В.А

1.8

Экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал в целом по Зерноградскому городскому поселению на 2010-2012 годы по следующим доходным источникам:

налогу на доходы физических лиц

налогам на совокупный доход

задолженности и перерасчетам по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам

Транспортному  налогу

Земельному налогу

доходам от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

доходам от продажи материальных и нематериальных активов

земельным участкам, находящимся в муниципальной собственности

штрафам, санкциям, возмещению ущерба
До 01.07.2009

Ведущий специалист  Администрации Зерноградского городского поселения Митина М.И.

Специалист 1 категории  Администрации Зерноградского городского поселения Талан И.Б

Специалист 1 категории  Администрации Зерноградского городского поселения Коновальчук А.В.

Ведущий специалист Администрации Зерноградского городского поселения Лыгин А.А.

Ведущий специалист Администрации Зерноградского городского поселения  Любимов А.В. Специалист 1 категории Ковалевская Е.В.

Специалист 1категории  Администрации Зерноградского городского поселения Талан И.Б

2.
Обоснованной оценки налоговых и неналоговых потенциалов в целом по  бюджету Зерноградского городского поселения на 2009 – 2011 годы и соответствующих расчетов
до 01.07.2009
Начальник финансово-экономического отдела Кравцова Н.В.

Специалист 1категории  Администрации Зерноградского городского поселения Талан И.Б

3
Подготовка  предварительного реестра расходных обязательств Зерноградского городского поселения и представление в финансовый отдел Администрации Зерноградского городского поселения
до 15.07.2009
Ведущий специалист  Администрации Зерноградского городского поселения Митина М.И.

Старший инспектор  Кириченко О.А.

4
Формирование предварительного реестра расходных обязательств Зерноградского городского поселения

до 01.08.2009
Начальник финансово-экономического отдела Администрации Зерноградского  городского поселения Кравцова Н.В.

Ведущий специалист  Администрации Зерноградского городского поселения Митина М.И.

Старший инспектор  Кириченко О.А.

5
Уточнение основных направлений бюджетной и налоговой политики Зерноградского городского поселения
до 01.08.2009
Ведущий специалист  Администрации Зерноградского городского поселения Митина М.И.

6
Подготовка перечней объектов, строительство и капитальный ремонт которых подлежит финансированию в 2010-2012 годах
до 01.09.2009
Заместитель главы Администрации Зерноградского городского поселения Платонов А.И.

Заведующий сектором ЖКХ Синельников П.Е.

7
Формирование предложений по контрольным цифрам бюджета Зерноградского городского поселения в части распределения расходов по ведомственной структуре на 2010 – 2012 годы и направление Главе Зерноградского городского поселения  на согласование
до 01.09.2009
Начальник финансово-экономического отдела Администрации Зерноградского  городского поселения Кравцова Н.В.

8
Подготовка и представление на рассмотрение постоянных комиссий Собрания депутатов Зерноградского городского поселения:
До 15.10.2009

9.1
проекта решения Собрания депутатов Зерноградского городского поселения «О бюджете Зерноградского городского поселения на 2010 год», документов и материалов, представляемых одновременно с проектом  решения, в соответствии со статьей 27 решения Собрания депутатов Зерноградского  городского поселения от 13.09.2007 № 35
До 15.11.2009
Начальник финансово-экономического отдела Администрации Зерноградского  городского поселения Кравцова Н.В.

9.2
проекта решения о прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Зерноградского городского поселения на 2010 год
 с пояснительной запиской
До 01.11.2009

Заведующий  сектором имущественных и земельных отношений Половинко В.А.

Ведущий специалист Администрации Зерноградского городского поселения Лыгин А.А.

10
Подготовка проекта постановления Администрации Зерноградского городского поселения « Об утверждении среднесрочного финансового плана Зерноградского городского поселения на 2010-2012 годы»
до 01.10.2009г
Специалист 1категории  Администрации Зерноградского городского поселения Талан И.Б

11
Подготовка уточненного реестра расходных обязательств Зерноградского городского поселения

не позднее

10 дней  после принятия решения о бюджете Зерноградского городского поселения на 2010год
Ведущий специалист  Администрации Зерноградского городского поселения Митина М.И.

12
Формирование уточненного реестра расходных обязательств Зерноградского городского поселения

не позднее месяца после принятия решения о бюджете Зерноградского городского поселения на 2010 год

Ведущий специалист  Администрации Зерноградского городского поселения Митина М.И.

               Копия верна: Л.С. Маслова – ведущий специалист

              Администрации Зерноградского городского поселения